



Prefeitura Municipal de  
**COREAÚ**  
Uma Cidade de Todos

**SECRETARIA MUNICIPAL DO  
TRABALHO E DESENVOLVIMENTO  
SOCIAL - STDS**

OFICIO Nº 2024.03.07.01-STDS

Coreaú/CE, 07 de março de 2024.



À PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ-CE  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE COREAÚ - ÓRGÃO GERENCIADOR

**ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO PARA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Vimos por meio desta SOLICITAR a V. Sa. a AUTORIZAÇÃO para que a Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do município de Coreaú/CE, possa Aderir às **Atas de Registro de Preços Nº 221216.01-SEDUC e Nº221216.01-SEDUC** proveniente do **Pregão Eletrônico Nº 221216.01-SEDUC**, que tem por objetivo REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E MOBILIÁRIOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE COREAÚ-CE, na intenção de aderir a parte das quantidades conforme detalhado em anexo, tendo como fornecedor beneficiário a seguintes empresa:

**ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 221216.01-SEDUC**  
**FORNECEDOR: VMNET COMÉRCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA LTDA CNPJ: 07.417.073/0001-22.**  
**ENDEREÇO: R. AGUINALDO TEIXEIRA, Nº88 Trairi-Ce, CENTRO, CEP 62690-000**  
**REPRESENTANTE: José Américo Barbosa Júnior, CPF: 493.296.691-15.**

**ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 221216.01-SEDUC**  
**FORNECEDOR: ÁGIL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 30.607.801/0001-80.**  
**ENDEREÇO: Rua B . Loteamento Cajazeiras, Nº40 Fortaleza, Cajazeiras, CEP:60864-465**  
**REPRESENTANTE: Leandro José Vieira Soares, CPF: 931.736.283-49.**

Ciente de contarmos com vossa colaboração e compreensão, antecipadamente agradecemos a atenção disposta, ao tempo que informamos da importância da contratação, para melhor atender às necessidades da secretaria solicitante, Coreaú Estado do Ceará.

**MARIENNE XIMENES CRISTINO**  
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DO TRABALHO E  
DESENVOLVIMENTO SOCIAL





ANEXO DO OFICIO Nº 2024.03.07.01-STDS

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO PARA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 221216.01-SEDUC E Nº 221216.01-SEDUC proveniente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 221216.01-SEDUC.

FORNECEDOR: VMNET COMÉRCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA LTDA CNPJ: 07.417.073/0001-22.						
LOTE 01 - BEBEDOUROS						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UND.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
1	BEBEDOURO	10	Unidade	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00	
2	BEBEDOURO COLUNA	10	Unidade	R\$ 1029,20	R\$ 10.292,00	
3	BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUNA GELAGUA EGC35B COM COMPRESSOR BRANCO CARACTERÍSTICA DO PRODUTO: MARCA: ESMALTEC MODELO EGC35B COR: BRANCO CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO: 1,8 LITROS ALIMENTAÇÃO: DISPONÍVEL EM 110V OU 220V ESPECIFICAÇÕES GERAIS DO PRODUTO: MODO DE UTILIZAÇÃO: GALÃO (VENDIDO SEPARADAMENTE) C	10	Unidade	R \$672,46	R\$6.724,60	
TOTAL DO LOTE 01: (quarenta e dois mil, dezesseis reais e sessenta centavos)					R\$ 42.016,60	

FORNECEDOR: VMNET COMÉRCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA LTDA CNPJ: 07.417.073/0001-22.						
LOTE 02 - ELETRO						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UND.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
1	AR CONDICIONADO 12.000BTU's	10	Unidade	R\$ 2.300,00	R\$ 23.000,00	
2	AR CONDICIONADO 24.000BTU's	10	Unidade	R\$ 3.950,00	R\$ 39.500,00	
3	VENTILADOR DE PAREDE	20	Unidade	R\$ 360,00	R\$ 7.200,00	
4	GELADEIRA	5	Unidade	R\$ 2.480,00	R\$ 12.400,00	
5	FOGÃO 06 BOCAS	5	Unidade	R\$ 1.550,00	R\$ 7.750,00	
6	FREEZER HORIZONTAL	5	Unidade	R\$ 4.500,00	R\$ 22.500,00	
7	VENTILADOR COLUNA	8	Unidade	R\$ 300,00	R\$ 2.400,00	
8	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	6	Unidade	R\$ 1.950,00	R\$ 11.700,00	
9	MICROONDAS 30 LITROS: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TECLAS PRÉ-PROGRAMADAS PARA PRATOS RÁPIDOS; TECLAS DE RÁPIDO ACESSO; CAPACIDADE LÍQUIDA 30 LITROS, DISPLAY DIGITAL, POTÊNCIA DE SABA DE 700W; POSSUIR FUNÇÃO TRAVA DE SEGURANÇA, DESCOGELAMENTO, TIMER E RELÓGIO; POSSUIR SELO A" DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA. G	10	Unidade	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00	
10	"AR CONDICIONADO 48.000 BTUS: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO SPLIT PISO/TETO; PARA AMBIENTES DE ATÉ 80 METROS QUÁDRADOS; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 48000 BTU/I-1 E 4340W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V; VAZÃO DE AR (M 3/H)2572; GÁS REFRIGERANTE: R-410A: SELO PROCCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊN	2	Unidade	R\$ 6.832,50	R\$ 13.665,00	
TOTAL DO LOTE 02: (cento e quarenta e nove mil, cento e quinze reais)					R\$ 149.115,00	

FORNECEDOR: VMNET COMÉRCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA LTDA CNPJ: 07.417.073/0001-22.						
LOTE 03 - INFORMÁTICA						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UND.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	MONITOR LCD 18,5	8	Unidade	R\$ 618,65	R\$ 4.949,20	
2	CPU	8	Unidade	R\$ 3.000,00	R\$ 24.000,00	
3	TECLADO + MOUSE	8	Kit	R\$ 82,00	R\$ 656,00	
4	ESTABILIZADOR	8	Unidade	R\$ 199,00	R\$ 1.592,00	
5	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	10	Unidade	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00	
6	PROJETOR MULTIMÍDIA	5	Unidade	R\$ 2.000,00	R\$ 10.000,00	
7	ROTEADOR WIRELESS TL-WR940N 450Mbps	5	Unidade	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00	
TOTAL DO LOTE 03: (cinquenta e oito mil cento e noventa e sete reais e vinte centavos)					R\$ 58.197,20	





FORNECEDOR: ÁGIL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 30.607.801/0001-80					
LOTE 04 - MOVEIS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UND.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	MESA DE ESCRITORIO	12	Unidade	R\$ 450,00	R\$ 5.400,00
2	CADEIRA GIRATORIA PARA ESCRITÓRIO	12	Unidade	R\$ 508,00	R\$ 6.096,00
3	LONGARINA	12	Unidade	R\$ 660,00	R\$ 7.920,00
4	ARMÁRIO DE AÇO	20	Unidade	R\$ 1.250,00	R\$ 25.000,00
5	CADEIRA FIXA PARA ESCRITORIO	15	Unidade	R\$ 700,00	R\$ 10.500,00
6	ARMARIO DE COZINHA	4	Unidade	R\$ 1.532,00	R\$ 6.128,00
7	ESTANTE DE AÇO (PRATELEIRA)	10	Unidade	R\$ 360,00	R\$ 3.600,00
8	CADEIRA DE PLÁSTICO	200	Unidade	R\$ 53,00	R\$ 10.600,00
9	MESA DE PLÁSTICO	50	Unidade	R\$ 108,10	R\$ 5.405,00
10	MESA RETANGULAR PARA REUNIÃO	6	Unidade	R\$ 750,00	R\$ 4.500,00
11	ARMÁRIO ALTO FECHADO	6	Unidade	R\$ 800,00	R\$ 4.800,00
12	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS – PARA PASTAS SUSPENSAS - ARQUIVO DE AÇO, COM 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS COM CORPO E FRENTE DAS GAVETAS CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 COM HASTES PARA PASTAS SUSPENSAS EM GALVALUME CHAPA #20 REFORÇADA PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM ÔMEGA; CONTER 6 REFORÇOS INTERNOS	6	Unidade	R\$ 1.070,00	R\$ 6.420,00
13	CADEIRA PRESIDENTE COM BRAÇOS E 05 (CINCO) RODÍZIOS – NO MÍNIMO DO TIPO B, COM BRAÇOS REGULÁVEIS, CONFORME ABNT NBR 13962/06, COM, NO MÍNIMO, ESPALDAR MÉDIO. AJUSTES MÍNIMOS PARA OS MOVIMENTOS INDEPENDENTES PARA ALTURA DO ASSENTO, RODÍZIOS DE DUPLO GIRO, GIRO DE 360 GRAUS DO ASSENTO/ENCOSTO, ALTURA	8	Unidade	R\$ 1.073,00	R\$ 8.584,00
14	CADEIRA SECRETÁRIA EXECUTIVA BASE GIRATÓRIA OPERACIONAL, , CONFORME ABNT NBR 13962, COM, NO MÍNIMO, ESPALDAR BAIXO. AJUSTES MÍNIMOS PARA OS MOVIMENTOS INDEPENDENTES PARA ALTURA DO ASSENTO, RODÍZIOS DE DUPLO GIRO E GIRO DE 360 GRAUS DO ASSENTO/ENCOSTO. ENCOSTO: ESTRUTURADO EM COMPENSADO MULTILAMINAD	10	Unidade	R\$ 490,00	R\$ 4.900,00
15	CADEIRA FIXA, EMPILHÁVEL, SEM BRAÇOS - COM ASSENTO COMPOSTA POR ASSENTO MANUFATURADO EM TERMOPLÁSTICO POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO EM ALTA PRESSÃO NA COR VERDE, DE FORMATO ANATÔMICO, COM ORIFÍCIOS OBLONGOS DE MEDIDAS APROXIMADAS DE 6 X 20 MM, NO ESPAÇAMENTO LONGITUDINAL ENTRE ESSES ORIFÍCIOS D	20	Unidade	R\$ 59,35	R\$ 1.187,00
16	ESTAÇÃO DE TRABALHO EM FORMATO DE L: MEDINDO 1400MM X1400M1v1 X 6001AM X 740MM (A) COM TAMPO, RETAGUARDA E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP DE NO MINIMO 15MM, COM REVESTIMENTO EM AMBAS AS FACES POR LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA RESISTÊNCIA. ACABAMENTO NO TAMPO, PÉS E GAVETA COM FITA DE BORDA COLA	6	Unidade	R\$ 970,00	R\$ 5.820,00
<b>TOTAL DO LOTE 04: (cento e dezessis mil, oitocentos e sessenta reais)</b>					<b>R\$ 116.860,00</b>

**VALOR TOTAL : (trezentos e sessenta e seis mil, cento e oitenta e oito reais e oitenta centavos) R\$ 366.188,80**

Coreaú/CE, 07 de março de 2024.

  
**MARIENNE XIMENES CRISTINO**  
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

